
UCHWAŁA  Nr XXX/364/05 
Rady Miejskiej w Czechowicach - Dziedzicach

z dnia 9 lutego 2005 roku

w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
                   obowiązującego na terenie gminy Czechowice – Dziedzice  w 2005 r.

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 41 ust. 1, 2  i 5 oraz art. 111

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 ze zm.)  

Rada Miejska w Czechowicach - Dziedzicach
uchwala :

§  1

– Gminny  program  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  w
Czechowicach - Dziedzicach na rok 2005, określony w załączniku nr 1 do niniejszej
uchwały.

– Plan zadań i wydatków związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki
i  rozwiązywania problemów alkoholowych  w Czechowicach -  Dziedzicach  w 2005
roku, określony w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

– Upoważnia Burmistrza do przesuwania środków pomiędzy zadaniami, ujętymi w planie
zadań 
i wydatków, o których mowa w ust. 2 niniejszej uchwały. 

– Określa zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Czechowicach - Dziedzicach,  jak  w załączniku nr 3 do niniejszej
uchwały.

§   2

Zobowiązuje Burmistrza  do przedstawienia sprawozdania z wykonania uchwały nie później niż do 
31 marca 2006 roku.

§  3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§  4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005 roku.

  

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Marek Dopierła



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/364/05
Rady Miejskiej
w Czechowicach - Dziedzicach 
z dnia 9 lutego 2005 roku

Gminny Program
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

w Czechowicach - Dziedzicach
na rok 2005

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1

1. Program stanowi część gminnej strategii integracji i polityki społecznej i ma na celu działania
związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych  w gminie Czechowice-Dziedzice,  
Inicjowane są głównie  przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przez nią
koordynowane. 

2. Program opracowywany jest corocznie w oparciu o art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

3. Program realizowany będzie przez wykonawców wskazanych w planie zadań i wydatków
związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych w Czechowicach - Dziedzicach w 2005 r. stanowiącym załącznik nr 2 do Uchwały Nr
XXX/364/05 Rady Miejskiej w Czechowicach – Dziedzicach z dnia 9 lutego  2005 roku, uchwalającej
niniejszy program. 

4. Ilekroć w  niniejszym gminnym programie profilaktyki  i rozwiązywania problemów alkoholowych  
jest mowa o:
4.1. ustawie -  należy rozumieć przez to ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,.
4.2. programie – należy rozumieć przez to gminny program profilaktyki  i rozwiązywania problemów

alkoholowych  obowiązujący na terenie gminy Czechowice-Dziedzice w 2005 r.

Rozdział II

§ 2

Diagnoza społeczna (środowiskowa) problemu nadmiernego spożywania alkoholu w gminie
Czechowice - Dziedzice z uwzględnieniem  problemów narkomanii  i przemocy wśród dzieci
i młodzieży:
     
1. Charakterystyka gminy:

Zestawienie informacyjne na dzień 30 listopada 2004.

Gminę zamieszkuje 42 990 osób, w tym w mieście: 34 803 osób, w sołectwach: 8 187 osób.
Wśród ogółu mieszkańców 10 602 osób to dzieci i młodzież do 19 roku życia. 

Na terenie gminy funkcjonuje 11 szkół podstawowych, 5 gimnazjów publicznych,
4 szkoły ponadgimnazjalne oraz Zespół Szkół Specjalnych.

Uchwałami Rady Miejskiej w Czechowicach – Dziedzicach: 
 nr  XXXIX/212/93  z  dnia  29  czerwca 1993  roku  w  sprawie  ustalenia  liczby punktów

sprzedaży napojów  alkoholowych  (z  wyjątkiem  piwa)  zawierających  powyżej  4,5  %
alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 

 nr  XLII/346/01  z  dnia  2  października 2001  roku  w  sprawie  ustalenia  liczby punktów



sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5  % alkoholu (z  wyjątkiem
piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

ustalono limit  liczby punktów  sprzedaży napojów alkoholowych w  ilości  po  100  punktów
sprzedaży tak poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży. 

Wg stanu na 30 listopada 2004 r. na terenie gminy istnieje :

- 65 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu    
                    (za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 

 - 57 punktów sprzedaży  napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za 
                 wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

Ponadto istnieje 47 punktów sprzedaży piwa ( 33 punkty sprzedaży piwa przeznaczonego do
spożycia poza miejscem sprzedaży i 14 punktów sprzedaży piwa przeznaczonego do spożycia poza
miejscem sprzedaży), które nie podlegają limitowaniu uchwałami Rady Miejskiej.

 
2. Charakterystyka  problemów  społecznych  w  gminie  Czechowice  -  Dziedzice.

powodowanych nadmiernym używaniem substancji psychoaktywnych.

a) od początku roku do 1 listopada 2004 w Izbie Wytrzeźwień w Bielsku-Białej przebywało
320  mieszkańców gminy Czechowice -  Dziedzice w tym:  290  mężczyzn,  10 nieletnich
chłopców  oraz  20  kobiet.  W  ramach  realizowanego programu  profilaktycznego  Izba
przeprowadziła  182  rozmowy profilaktyczno-wychowawcze a  w  stosunku  do  32  osób
skierowała  do  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  pisma
informujące o potrzebie wszczęcia postępowania w sprawie podjęcia leczenia.  

b) policja podejmowała interwencje w 572 przypadkach znęcania się osób nadużywających
alkoholu nad swoimi rodzinami.

c) miały  miejsce  naruszenia  prawa,  takie  jak:  rozboje,  kradzieże,  kolizje  drogowe  itp.,
związane z nadużywaniem  alkoholu:
 zatrzymano 85 nietrzeźwych użytkowników dróg
 54 osobom zatrzymano prawa jazdy za kierowanie pojazdami  pod wpływem alkoholu,
 ujawniono 79 wykroczeń popełnionych pod wpływem alkoholu.

d) W  okresie  od  1  stycznia  2004  r.  Straż  Miejska  podjęła   269  interwencji  związanych  ze
spożywaniem lub usiłowaniem spożywania napojów alkoholowych w miejscach objętych zakazem.
40 osób odwieziono do Izby Wytrzeźwień w Bielsku-Białej, 55 osób do miejsc zamieszkania. Do
Sądu Rejonowego w Pszczynie skierowano  19  wniosków o ukaranie, nałożono  143 mandaty
karne za spożywanie napojów alkoholowych w miejscach niedozwolonych. Udzielono 
94 pouczenia ustne osobom, usiłującym spożywać alkohol w takich miejscach.
Przeprowadzono 1897 godzin kontroli terenów osiedli mieszkaniowych i terenów miejskich
szczególnie zagrożonych (Plac 1 Maja, Pl. Wolności, Pl. Autobusowy, Pl. Targowy, tereny
parków miejskich,  rejony ulic:  Słowackiego, ks.  Barabasza,  Towarowej,  Jagiellońskiej,
Legionów, Mickiewicza, Sobieskiego, Górnicza, Węglowa, tereny osiedli w rejonie „Starej
Gminy”, ul. Traugutta, os. „Północ”, „Kolonia”).
Ujawniono  7  osób  nieletnich,  znajdujących  się  pod  wpływem  alkoholu,  w  tym
przeprowadzono 4 rozmowy z rodzicami nieletnich a w stosunku do 3 osób skierowano
wniosek do Sądu Rodzinnego i Nieletnich.      

e) W okresie od stycznia do listopada 2004r. do Ośrodka Pomocy Społecznej zgłosiły się 104
rodziny, w których jako jedną z przyczyn znalezienia się w trudnej sytuacji życiowej rozpoznano
nadmierne picie alkoholu u co najmniej jednego jej członka. Wśród rozmaitych form pracy
socjalnej podejmowanej przez pracowników socjalnych z takimi rodzinami należy wymienić:
kontrakty   zawarte  z  89  osobami  na  podjęcie  terapii  w  poradni  leczenia  uzależnień
i zachowanie abstynencji, poradnictwo prawne i psychologiczne udzielane członkom rodzin
i pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, kontakty z policją w sprawach przemocy domowej w
9 rodzinach wraz z wypełnieniem tzw. „niebieskiej karty”, współpraca z kuratorami i sądem do
spraw  nieletnich  w przypadkach  zaniedbań  opiekuńczych  wobec  małoletnich



dzieci,.Pracownicy OPS skierowali do GKRPA  wnioski o zobowiązanie 3 osób do poddania
się leczeniu odwykowemu oraz 3 wnioski do sądu o wydanie zarządzeń opiekuńczych.  

f) Do Punktu Konsultacyjnego ds. Przemocy w Rodzinie zgłaszały się po porady prawne
i psychologiczne osoby, których w różny sposób dotyczył problem przemocy w rodzinie.
Wśród 166 osób,  które korzystały z pomocy psychologicznej, w  103 rodzinach   przemoc
fizyczna i  psychiczna  połączona jest  z  nadużywaniem  alkoholu  przez  jednego  z  jej
członków.  W  59  rodzinach  występuje  przemoc  psychiczna  i  ekonomiczna,  czasami
seksualna, z silną kontrolą sprawcy przemocy nad życiem innych członków rodziny. 
W 18 rodzinach miało miejsce molestowanie seksualne. Do Punktu zgłosiło się również 32
sprawców przemocy, którzy w obawie przed konsekwencjami (sprawa karna o znęcanie,
rozwód, odwieszenie wyroku) sami lub za namową kuratora zgłaszali się po porady. 

g) W  Poradni Leczenia Uzależnień w Czechowicach – Dziedzicach leczeniem objęto  197
osób uzależnionych od alkoholu (15  kobiet,  182 mężczyzn), 55 osoby to tzw. „ pacjenci
pierwszorazowi ”czyli osoby, które po raz pierwszy poddały się leczeniu odwykowemu.
Objęto terapią  również  84  osoby współuzależnione (74 kobiety,  10 mężczyzn), w tym
40 pacjentów „ pierwszorazowych „.
Z  pełnego  cyklu  terapeutycznego  składającego  się  z  11-miesięcznego  programu
podstawowego  dla  osób  uzależnionych  oraz  9-miesięcznego  programu  dla  osób
współuzależnionych  skorzystało łącznie 90 osób w tym 30 osób z nawrotem choroby.  Po
zakończeniu  programu  podstawowego  pacjenci  mogą  uczestniczyć w  9-miesięcznym
cyklu zajęć przeznaczonych dla osób z trudnościami w utrzymaniu abstynencji. 

Wyjazdowe warsztaty terapeutyczne  przeznaczone są  dla  wszystkich  grup  pacjentów.
Odbywają  się  w  zaawansowanym  cyklu  leczenia  i  obejmują  zakres  integracyjnych
oddziaływań leczniczych  wzmocnionych o  ćwiczenia i  treningi  potrzebne do trzeźwego
życia, poprawiające komunikację i umiejętności społeczne i interpersonalne, zwiększające
efektywność leczenia.

Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół  Opieki  Zdrowotnej  oraz Miejski  Ośrodek  Terapii
Uzależnień w Bielsku-Białej obejmują  leczeniem w swoich poradniach leczenia uzależnień
27 osób z terenu gminy Czechowice - Dziedzice. Ponadto MOTU Bielsko-Biała prowadzi
Dzienny Oddział Odwykowy, w którym pacjenci z naszej gminy mogą otrzymać pomoc
terapeutyczną.

h) Do  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło  52  wniosków
o skierowanie na leczenie odwykowe. GKRPA wystosowała 257 wezwań do osób pijących
nadmiernie i w sposób szkodliwy dla nich samych oraz ich otoczenia a także do osób  i
instytucji  z takimi  osobami  związanymi, w  celu  ustalenia  przesłanek  uzasadniających
skierowanie na leczenie odwykowe.
Do lekarza biegłego orzekającego o stopniu uzależnienia od alkoholu skierowano 23 osoby.
Do Sądu Rejonowego przekazano 17 wniosków o nałożenie obowiązku leczenia odwykowego.

i) W  listopadzie 2003 r. skierowano do szkół podstawowych i gimnazjów  zapytania mające na
celu  ustalenie   stopnia  znajomości  przez  szkoły  następujących  zagadnień:  liczby  dzieci
pochodzących  z  rodzin,  w  których  występuje  problem  uzależnienia  od  alkoholu,  skali
ryzykownych  zachowań  wśród  dzieci  (palenie  papierosów,  picie  alkoholu,  eksperymenty
z narkotykami, doświadczanie przemocy rówieśniczej) oraz skali zjawiska przemocy domowej. 
Z informacji szkół wynika, iż uczęszcza do nich 265 dzieci z rodzin, w których występuje
problem uzależnienia od alkoholu, przemoc domowa występuje w ok. 70 rodzinach, nasila
się   zjawisko  zachowań agresywnych  i  przemocy rówieśniczej,  powszechny staje  się
problem   nikotynizmu  –  (pedagodzy stwierdzają,  że...”palenie  papierosów  staje  się
powoli normą, na którą niejednokrotnie rodzice dają przyzwolenie”). 

Zjawisko przyjmowania przez uczniów narkotyków jest  w ocenie nauczycieli zjawiskiem
marginalnym przyznają jednak, że w środowisku zamieszkania wielu uczniów ma kontakt z
alkoholem a  w co najmniej kilkunastu przypadkach z substancjami odurzającymi.

Analiza  powyższych  informacji  pozwala na  stwierdzenie,  iż  szkoły  nie  mają  pełnego
rozeznania, szczególnie w sytuacji domowej swoich uczniów pod kątem używania alkoholu



przez  rodziców  oraz  skali  występowania  zjawiska  przemocy   domowej,  a  także
przymowania alkoholu oraz innych substancji odurzających przez samych uczniów.  

Rozdział III

§ 3

I.  Zasoby umożliwiające prowadzenie działalności profilaktycznej i naprawczej:

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
 Poradnia Leczenia Uzależnień,
 grupy samopomocowe (AA, Al-Anon),
 Punkt Konsultacyjno-Informacyjny ds. Przemocy w Rodzinie, 
 poradnie i lekarze podstawowej opieki zdrowotnej,
 Policja i Straż Miejska,
 Ośrodek Pomocy Społecznej,
 Świetlica  Profilaktyczno-Wychowawcza, funkcjonująca  w  systemie  pomocy  społecznej

OPS, która realizuje elementy socjoterapii,
 Świetlica Profilaktyczna „U Hildy”, prowadzona przez Towarzystwo Charytatywne im. Ojca Pio, 
 Zespół  Obsługi  Placówek  Oświatowych –  poprzez szkoły gminne,  wraz ze szkolnymi

świetlicami profilaktyczno-integracyjnymi działającymi przy szkołach: Szkole Podstawowej
nr 7, Szkole Podstawowej Nr 3, Szkole Podstawowej Nr 2, Gimnazjum Publicznym Nr 1,
Gimnazjum Publicznym Nr 3, Zespole Szkół w Ligocie,

 szkoły ponadgimnazjalne,
 kościoły,
 organizacje pozarządowe,
 Miejski Dom Kultury,
 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Rozdział IV

§ 4

Cele  programu:

1. Cele ogólne:

 propagowanie trzeźwości i abstynencji w społeczności lokalnej,
 zapobieganie powstawaniu nowych  problemów,  związanych z  nadużywaniem  alkoholu

narkotyków i innych substancji psychoaktywnych.
 utworzenie koalicji  osób,  grup,  stowarzyszeń i  instytucji dla zapobiegania powstawaniu

nowych  problemów  spowodowanych  nadmiernym  piciem  alkoholu  oraz  zmniejszaniu
i łagodzeniu społecznych skutków szkodliwego picia przez mieszkańców gminy,

 tworzenie koalicji dzieci i młodzieży, szkół, instytucji i organizacji pozarządowych na rzecz
upowszechnienia  zdrowego  stylu  życia  i  przeciwdziałania  używaniu  substancji
psychoaktywnych przez dzieci i młodzież,

 ograniczenie skutków aktualnie istniejących problemów alkoholowych i narkotykowych,
 zwiększenie  bezpieczeństwa  środowisk  rodzinnych,  w  których  występują  problemy

szkodliwego używania alkoholu oraz występowanie przemocy domowej. 



Cele sformułowane są na trzech płaszczyznach:

 profilaktyki,
 wczesnej interwencji,
 łagodzenia skutków.

II. Zadania podejmowane dla osiągnięcia celów i sposoby ich realizacji:

1. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  edukacyjno-wychowawczej  obejmującej
środowiska dzieci i młodzieży:

a) diagnozowanie w szkołach problemu uzależnień wśród dzieci i młodzieży,
b) szerzenie wiedzy na temat uzależnień i ich skutków w  szkolnych programach  profilaktyki,
c) realizacja programów profilaktycznych  w szkołach po zajęciach lekcyjnych i poza szkołą, 
d) prowadzenie świetlicy profilaktyczno-integracyjnej w Gimnazjum Publicznym Nr 1
e) prowadzenie świetlicy profilaktyczno-integracyjnej w Gimnazjum Publicznymł Nr 3,
f) prowadzenie świetlicy profilaktyczno-integracyjnej w Zespole Szkół w Ligocie,
g) prowadzenie świetlicy profilaktyczno-integracyjnej w Zespole Szkół Specjalnych,
h) prowadzenie świetlicy profilaktyczno-integracyjnej w Szkole Podstawowej Nr 2
i) prowadzenie świetlicy profilaktyczno-integracyjnej w Szkole Podstawowej Nr 3,
j) prowadzenie świetlicy profilaktyczno-integracyjnej w Szkole Podstawowej Nr 7,
k) propagowanie  pozytywnych  wzorców  zachowań  poprzez  wspieranie  imprez  i  akcji

bezalkoholowych (np. „Możesz Inaczej”),
l) kontynuowanie Jesiennej Szkoły Profilaktyki.

2. Współpraca  z  instytucjami,  organizacjami  pozarządowymi  i  osobami  fizycznymi  na
rzecz profilaktyki  i  rozwiązywania   problemów   powstałych na  skutek  nadużywania
środków uzależniających

a) współpraca z Izbą Wytrzeźwień w Bielsku-Białej,

b) wspieranie, w tym również finansowe, różnych programów i  projektów profilaktycznych
służących promocji  zdrowego stylu życia,  aktywnego wypoczynku, alternatywnych form
spędzania czasu wolnego itp., prowadzonych przez instytucje, organizacje pozarządowe,
kościoły oraz osoby fizyczne,

c) Wspieranie, w tym również finansowe różnych projektów i programów adresowanych do
osób i rodzin doznających szkód z powodu alkoholizmu członków rodziny.

d) współdziałanie z kościołem katolickim i innymi kościołami oraz związkami wyznaniowymi
na płaszczyźnie wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi,

e) zakup  materiałów  informacyjno  -  edukacyjnych  dotyczących  problemu  uzależnień
i rozpowszechnienie ich w gminie. 

3. Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób uzależnionych i współuzależnionych

a) Wczesne  diagnozowanie pacjentów  z  grup  ryzyka przez  lekarzy  podstawowej  opieki
zdrowotnej i  udzielanie pacjentom informacji  na temat  skutków nadmiernego używania
alkoholu i innych substancji uzależniających oraz możliwości leczenia w ramach procedury
tzw. krótkiej interwencji,

b) kierowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych osób z grup
ryzyka na badania lekarskie, pozwalające ustalić stopień tych osób uzależnienia od alkoholu,

c) kierowanie  do  sądu  wniosków  o  orzeczenie  obowiązku  poddania  się  leczeniu
odwykowemu,

d) wspieranie,  w  tym również finansowe psychoterapii  pogłębionej  (ponadstandardowych
warsztatów terapeutycznych),  prowadzonych przez Poradnie  Leczenia  Uzależnień dla
uzależnionych mieszkańców gminy.

e) wspieranie, w tym  również finansowe, psychoterapii pogłębionej  (ponadstandardowych



warsztatów terapeutycznych),  prowadzonych przez Poradnie  Leczenia  Uzależnień dla
współuzależnionych mieszkańców gminy.

4. Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom z problemem alkoholowym.
a) prowadzenie świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej z elementami socjoterapii  przy 

ul.  Słowackiego  34a.  Celem  jej  działania  jest  zapewnienie  dzieciom  i  młodzieży
wychowującym  się  warunkach  niekorzystnych  dla  ich  rozwoju  i  zagrożonym
niedostosowaniem społecznym dziennej opieki wychowawczej oraz wspieranie rodziców 
i opiekunów w wychowaniu i sprawowaniu opieki. 
Świetlica  świadczy  opiekę  dzienną  i  zapewnia  dziecku:  pomoc  w  nauce,  posiłek,
organizację czasu wolnego , rozwój zainteresowań, stałą pracę z rodziną dziecka. 
Świetlica  Profilaktyczno-  Wychowawcza  jest  placówką  specjalistyczną  i  prowadzi
dodatkowo następujące formy pracy: zajęcia socjoterapeutyczne, zajęcia korekcyjne 
i kompensacyjne, indywidualne programy pracy z dzieckiem i jego rodziną,  

b) udzielanie pomocy prawnej i psychologicznej ofiarom przemocy w punkcie konsultacyjnym
ds. przemocy w rodzinie,

c) podejmowanie przez funkcjonariuszy Policji interwencji domowych w sytuacjach przemocy
w rodzinie,

d) tworzenie zespołów interwencyjnych, złożonych z pracowników socjalnych, dzielnicowych,
kuratorów,  psychologa  i  pedagogów  szkolnych,   podejmujących  działania  w  ramach
systemu pomocy ofiarom przemocy domowej,

e) udzielanie pomocy  osobom uzależnionym i członkom ich rodzin oraz prowadzenie pracy
socjalnej przez Ośrodek Pomocy Społecznej,

f) współpraca  z  kuratorami  sądowymi,  wykonującymi  nadzór  nad  osobami  poddanymi
leczeniu odwykowemu.

5. Koordynowanie  działań  związanych  z  realizacją  gminnego  programu  profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych

a) działalność Pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

b) działalność  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  zgodnie
z ustalonym planem pracy,

c) diagnozowanie problemu uzależnień w poszczególnych rejonach miasta i sołectwach oraz
podejmowanie działań profilaktycznych, zmniejszających rozmiar istniejących problemów.



Załącznik Nr 2 do Uchwały

Nr XXX/364/05
Rady Miejskiej
w Czechowicach - Dziedzicach
z dnia 9 lutego 2005 roku

Plan zadań i wydatków
związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywane problemów alkoholowych

w Czechowicach - Dziedzicach w 2005 r.

Lp Zadanie Programy profilaktyczne Koszt realizacji
zadania  w 2005 r.

Kto obsługuje zadania

1. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności
edukacyjno -  wychowawczej  obejmującej
środowiska dziecięco - młodzieżowe.

1. Finansowanie  działań   szkolnych  świetlic
profilaktyczno - integracyjnych

-
- w Zespole Szkół w Ligocie, koszt - 22 000,00 zł
- w Zespole Szkół Specjalnych, koszt - 20 000,00 zł 
- w Gimnazjum Publicznym Nr 1, koszt - 24 000,00 zł  
- w Gimnazjum Publicznym Nr 3, koszt - 22 000,00 zł
- w Szkole Podstaw. Nr 2 w Cz-Dz. koszt - 26 000,00 zł 
- w Szkole Podst. Nr 3 w Cz.-Dz. koszt - 19 575,00 zł
- w Szkole Podst. Nr 7  w  Cz-Dz. koszt - 22 000,00 zł

155 575,00 zł

ZOPO
- obsługa finansowa

  2. Jesienna Szkoła Profilaktyki.               5 000,00 zł            U.M.



 3. Działania profilaktyczne realizowane w szkołach
 

A. Pozalekcyjne działania profilaktyczne, 

prowadzone w szczególności w n/w szkołach 

Koszt - 27 000,00zł: 

- Gimnazjum Publiczne Nr 1 koszt - 4 849,00 zł
- Gimnazjum Publiczne Nr 2 koszt - 3 880,00 zł
- Gimnazjum Publiczne Nr 3 koszt - 3 956,00 zł
- Zespół Szkół w Ligocie koszt - 5 000,00 zł
- Zespół Szkół w Zabrzegu koszt - 5 000,00 zł
- Szkoła Podst. Nr 2 w Cz-Dz koszt - 2 310,00 zł 
- Szkoła Podst. Nr 3 w Ligocie koszt - 1 800,00 zł 

B. Akcja Lato ( półkolonie, obozy itp. ),

koszt  – 29 000,00 zł 

      56 000,00 zł

       ZOPO
- obsługa finansowa

2. 

 

Wspomaganie  działalności  instytucji,
stowarzyszeń i  osób fizycznych,  służącej
profilaktyce  i  rozwiązywaniu  problemów,
związanych  z  używaniem  substancji
uzależniających.

1. Współpraca z Izbą Wytrzeźwień 35 000,00 zł U.M.

2. Finansowanie działań  profilaktycznych  służących
rozwiązywaniu problemów związanych z używaniem
substancji  uzależniających  -  realizowanych  przez
MOSiR

4 000,00 zł

MOSiR



  3. Dotacje dla organizacji pozarządowych na projekty 
i  programy profilaktyczne związane z rozwiązywaniem
problemów uzależnień, m.in. :

- profilaktyczna działalność sportowa,
- programy profilaktyczne dot. uzależnień (alkohol,

narkotyki),
- zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży

w szczególności w czasie wakacji,
- zajęcia profilaktyczne skierowane do dzieci

i młodzieży z grupy wysokiego ryzyka (realizowane
np.  w świetlicy profilaktycznej),

- utrzymanie abstynencji trzeźwiejących alkoholików
i podejmowanie działań na rzecz trzeźwego
i zdrowego stylu życia. 

- prowadzenie terapii pogłębionej ( warsztatów
ponadstandardowych ) dla osób uzależnionych
i współuzależnionych      

86 000,00 zł

U.M.

  4. Finansowanie  różnych  projektów  i  programów
profilaktycznych  oraz  innych  działań  służących
rozwiązywaniu  problemów alkoholowych,  opracowanych
przez instytucje oraz osoby fizyczne m.in. 

- zajęcia prowadzone podczas ferii zimowych
w szkołach 

- dzień profilaktyki pod hasłem „Możesz inaczej”
- działalność profilaktyczna realizowana przez jednostki

samorządowe ( np. wakacje z kulturą, dzień młodości,
nasze czytanie, nasze trzeźwe życie  itp.)

- programy profilaktyczne dot. uzależnienia od
środków psychoaktywnych prowadzone w formie
spektakli    teatralnych, warsztatów, wykładów itp. 

- program profilaktyczny realizowany w formie zajęć
sportowych realizowany na basenie ZSZTiL
w Czechowicach-Dziedzicach  - 49 000,00 zł  

110 725,00 zł

U.M.



3. Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla
osób uzależnionych i współuzależnionych

Finansowanie prowadzenia ponadstandardowych
warsztatów terapeutycznych dla osób uzależnionych
i współuzależnionych.

10 000,00 zł

U.M.

4. Udzielanie pomocy psychospołecznej
i prawnej rodzinom z problemem
alkoholowym

1. Finansowanie  Świetlicy  Profilaktyczno-Wychowawczej
funkcjonującej w systemie pomocy społecznej  OPS 

168 000,00 zł
OPS

2. Finansowanie Punktu Konsultacyjnego ds. przemocy
w rodzinie, w szczególności:

- udzielanie porad prawnych w sprawach dot.
ograniczenia przemocy,

- prowadzenie spotkań terapeutycznych
i psychoedukacyjnych 

- prowadzenie grup terapeutycznych dla sprawców
przemocy 

12 000,00 zł

U.M.

5. Koordynacja działań związanych z realizacją
Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Działalność Pełnomocnika d/s Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych  oraz  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych, m.in.

- opinie o stopniu uzależnienia wydawane przez
biegłych

- akty prawne i normatywne, materiały edukacyjne,
- wynagrodzenia członków GKRPA
- szkolenia członków GKRPA
- delegacje 

25 000,00 zł U.M.

O G Ó Ł E M:  667 300,00 zł  



                                                                                                 Załącznik  Nr 3 do Uchwały 
                                                                                                  Rady Miejskiej Nr XXX/364/05
                                                                                                  w Czechowicach - Dziedzicach
                                                                                                  z dnia 9 lutego 2005 roku

                   ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI
                        ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
                                  W CZECHOWICACH – DZIEDZICACH

1. Za posiedzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych, ustala się 
    wynagrodzenie w następującej wysokości: 

     a/ dla Przewodniczącego Komisji  10% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego ustawą 
         z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym  wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, 
         poz. 1679), 



      b/ dla członków   Komisji  7% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego ustawą z dnia 
          10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679). 

2. Wynagrodzenia, o których mowa w pkt 1, wypłacane będą za każde posiedzenie w Komisji w stałej 
    wysokości na podstawie list obecności potwierdzonych przez przewodniczącego Gminnej Komisji     
    Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Określa się zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach przysługujących pracownikowi 
     z tytułu  podróży służbowych na obszarze kraju.

4.  Wydatki z tytułu wynagrodzeń dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych realizowane są z budżetu gminy.


